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av herr Olsson i Sundsvall 
om rätt för statstjänsteman till förtida uttag av pension. 

Tidpunkten fö r ut tag av å lderpe nsion från fo lkpensio nering och ATP 

är i viss mån rö rlig. Ålderspensio ne n utgå r n o rmalt f rån den månad 
vederbörande fy ller 67 å r, men de n som så ö ns kar kan gö ra förtida uttag 

- tidigast från 63 å rs å lde r - e ller uppskjuta u t tage t. Vid förtida uttag 

gö rs e tt avdrag å 0 ,6 % av pensionen fö r varje månad , so m ut taget görs 

fö re fyllda 67 år. Avdrage t kvarstår under he la pensionstiden. Fö rtida 

ut tag vid exempe lvis 63 års ålde r m edfö r e n reducering med 48 månader 
a 0,6 %, all tså 28,8 %. Upps kju ts uttaget av å lderspe nsio nen - dock 

längst till 70 års å lder - ökas den med 0,6 % fö r va rje upps kju ten månad. 

Fö r s tatstjänstemän ä r pe nsionsåldern n o rmalt 65 år, men dä remot 

fö religger icke rätt fö r den som så önskar a tt fö re denna ålde r få statlig 
tj äns tepensio n , om ej specie lla hälsoskäl före ligger. Möj lighe te r borde 

kun na skapas även för statstjänstemän , som ej på grund av hälsoskäl ka n 

få fö rtidspension , att - med m otsvarande reducering som gälle r fö r 

ålderpensionen från folkpe nsioneringen och ATP - gö ra fö rtida uttag. 

Därmed sku lle de som så ö ns kar kunna e rhålla pension upp till två år 

tidigare än vid den o rdinarie pensionsålde rn. 

Fö r många människo r i 60-å rså ldern kan dessa år - o m m an anser sig 

ha råd därti ll - be tyda mö jlighe t att inn an hä lsa och krafter av tar ägna 
några å r å t resor, andra hobbies eller annan ve rksamhet som man länge 

d rö mt om att få tillfälle till. 
Införande t av en möj lighe t till rö rlig pension sålde r fö r s ta tstjänstemän 

s ku lle innebära e n välmotiverad ö kad valfrihe t fö r be rö rda kategorier 

utan stegrade kos tnader för staten . 
Med h änvisning till de t anfö rda hemställes 

att riksdagen utt alar sig fö r a lt rätt infö res fö r stats tjänstemän 

t ill fö rtida u ttag av s ta tlig tjäns tepensio n med mo tsvara nde 
reduceri ng som gäller vid förtida uttag av å lderspension från 

folkpensione ringen och ATP. 
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